
АДМИНИСТРАЦИЯ     
НИЖНЕМОРДОКСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  14 апреля 2025 года №  10 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Нижнемордокский 

сельсовет» Глушковского района Курской области 

за 1 квартал 2025 года 

 
                 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов 
Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области от 28.06.2021 
года № 21 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Нижнемордокский сельсовет» Глушковского района,   Администрация 
Нижнемордокского сельсовета Глушковского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Нижнемордокский сельсовет» Глушковского района Курской области за 1 квартал 
2025 года  по доходам в сумме 558 546,06 рубля, по расходам в сумме  677 577,50 
рублей, дефицит в сумме 119 031,44 рублей,  согласно приложений  №1,№2, №3. 

      2. Предоставить Собранию депутатов Нижнемордокского сельсовета 
Глушковского района  данное постановление с приложениями. 

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного 
бухгалтера  администрации Нижнемордокского сельсовета Глушковского района . 

     4. Постановление вступает в силу  со дня его официального обнародования. 

 
 
 
Глава Нижнемордокского сельсовета 
Глушковского района                                                                      Н.А. Клягин   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 1 

к Постановлению  Администрации   
Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области  

« Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования   
 "Нижнемордокского сельсовета"  Глушковского района  

Курской области за 1 квартал 2025 года  
от 14 апреля 2025 года №10 

 
 Доходы бюджета 

                     
 Наименование показателя Код 

строки 
Код дохода  

по бюджетной  
классификации 

Утвержденны
е бюджетные  
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего 010 x 836 053,00 558 546,06 

в том числе:               

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   00
1 

200000000
0 

0000 000 772 426,00 243 937,70 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

  00
1 

202000000
0 

0000 000 772 426,00 243 937,70 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

  00
1 

202100000
0 

0000 150 609 801,00 203 283,50 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским делением 

  00
1 

202160010
0 

0000 150 609 801,00 203 283,50 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

  00
1 

202160011
0 

0000 150 609 801,00 203 283,50 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

  00
1 

202300000
0 

0000 150 162 625,00 40 654,20 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

  00
1 

202351180
0 

0000 150 162 625,00 40 654,20 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

  00
1 

202351181
0 

0000 150 162 625,00 40 654,20 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   18
2 

100000000
0 

0000 000 63 627,00 314 608,36 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ   18
2 

101000000
0 

0000 000 58 627,00 33 594,87 

Налог на доходы физических лиц   18
2 

101020000
1 

0000 110 58 627,00 33 594,87 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей 
за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 
части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей 
за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также 
налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом, не являющимся налоговым резидентом 
Российской Федерации, в виде дивидендов 

  18
2 

101020100
1 

0000 110 38 625,00 22 069,31 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(за исключением доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в 
части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей 
за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 
части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей 
за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

  18
2 

101020300
1 

0000 110 14,00 -29,12 



Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды 
до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года) 

  18
2 

101021300
1 

0000 110 19 988,00 1 078,04 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды 
до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года) 

  18
2 

101021400
1 

0000 110 - 10 476,64 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД   18
2 

105000000
0 

0000 000 - 37 385,50 

Единый сельскохозяйственный налог   18
2 

105030000
1 

0000 110 - 37 385,50 

Единый сельскохозяйственный налог   18
2 

105030100
1 

0000 110 - 37 385,50 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО   18
2 

106000000
0 

0000 000 5 000,00 243 627,99 

Налог на имущество физических лиц   18
2 

106010000
0 

0000 110 - -11 558,80 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

  18
2 

106010301
0 

0000 110 - -11 558,80 

Земельный налог   18
2 

106060000
0 

0000 110 5 000,00 255 186,79 

Земельный налог с организаций   18
2 

106060300
0 

0000 110 - 243 686,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

  18
2 

106060331
0 

0000 110 - 243 686,00 

Земельный налог с физических лиц   18
2 

106060400
0 

0000 110 5 000,00 11 500,79 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

  18
2 

106060431
0 

0000 110 5 000,00 11 500,79 

 

 

 

 
Приложение № 2 

к Постановлению  Администрации   
Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области  

« Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования   
 "Нижнемордокского сельсовета"  Глушковского района  

Курской области за 1 квартал 2025 года  
от 14 апреля 2025 года №10 

 
 Расходы бюджета 

                     

 Наименование показателя 

Ко
д 
ст
ро
ки 

Код расхода  
по бюджетной  
классификации 

Утвержден
ные  

бюджетны
е  

назначени
я 

Исполнено 

всего 

бюджет
ных 

обязате
льств 

учрежде
ний 

переч
ислен
о на 

банко
вские 
счета 
учреж
дений 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы бюджета - всего 
20
0 x 

2 949 
425,00 677 577,50 

677 
577,50 - 

в том числе:             

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

  00
1 

0102 7110
0 

С140
2 

12
1 

701 659,00 161 532,00 161 
532,00 

- 



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

  00
1 

0102 7110
0 

С140
2 

12
9 

211 901,20 47 924,00 47 
924,00 

- 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

  00
1 

0104 7310
0 

С140
2 

12
1 

391 122,08 91 758,08 91 
758,08 

- 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

  00
1 

0104 7310
0 

С140
2 

12
9 

114 117,72 27 713,78 27 
713,78 

- 

Резервные средства   00
1 

0111 7810
0 

С140
3 

87
0 

5 000,00 - - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   00
1 

0113 0910
1 

С143
7 

24
4 

498 000,00 94 905,16 94 
905,16 

- 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

  00
1 

0113 7610
0 

С140
4 

85
1 

3 500,00 - - - 

Уплата прочих налогов, сборов   00
1 

0113 7610
0 

С140
4 

85
2 

1 500,00 - - - 

Резервные средства   00
1 

0113 7610
0 

С140
4 

87
0 

510 000,00 - - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   00
1 

0203 7720
0 

51180 24
4 

162 625,00 40 654,20 40 
654,20 

- 

Закупка энергетических ресурсов   00
1 

0503 0710
3 

С143
3 

24
7 

50 000,00 - - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   00
1 

0503 0710
4 

С143
3 

24
4 

300 000,00 213 090,28 213 
090,28 

- 

 

 
Приложение № 3 

к Постановлению  Администрации   
Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области  

« Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования   
 "Нижнемордокского сельсовета"  Глушковского района  

Курской области за 1 квартал 2025 года  
от 14 апреля 2025 года №10 

 
 Источники финансирования дефицита бюджета 

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника  
финансирования 

дефицита  
бюджета  

по бюджетной  
классификации 

Утвержденные  
бюджетные  
назначения 

Исполнено 

всего 

бюджетных 
обязательств 
учреждений, 

администрируе
мых 

поступлений 

перечисл
ено на 

банковски
е счета 

учрежден
ий 

1 2 3 4 5 6 7 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 500 x 2 113 372,00 119 031,44 119 031,44 - 

в том числе:             

Источники внутреннего 
финансирования бюджета 520 x - - - - 

из них:                     

Источники внешнего 
финансирования бюджета 620 x - - - - 

из них:                     

Изменение остатков средств                 
(стр.710 + стр.720) 700   2 113 372,00 119 031,44 119 031,44 - 

увеличение остатков 
средств, всего 710 x -836 053,00 -575 521,40 -575 521,40 - 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

  001 0105 000000 0000 500 -836 053,00 -575 521,40 -575 521,40 - 

Увеличение прочих 
остатков средств бюджетов 

  001 0105 020000 0000 500 -836 053,00 -575 521,40 -575 521,40 - 

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов 

  001 0105 020100 0000 510 -836 053,00 -575 521,40 -575 521,40 - 

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

  001 0105 020110 0000 510 -836 053,00 -575 521,40 -575 521,40 - 

уменьшение остатков 
средств, всего 720 x 2 949 425,00 694 552,84 694 552,84 - 



Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

  001 0105 000000 0000 600 2 949 425,00 694 552,84 694 552,84 - 

Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 

  001 0105 020000 0000 600 2 949 425,00 694 552,84 694 552,84 - 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов 

  001 0105 020100 0000 610 2 949 425,00 694 552,84 694 552,84 - 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

  001 0105 020110 0000 610 2 949 425,00 694 552,84 694 552,84 - 

 


